quid per hanc super illius meritis iudicatum fuerit, id pro finali definitione habendum, servandum, et exequendum erit; absque eo quod ulterior ulla appellatio, aut Causæ revisio, etiam in gradu restitutionis in integrum, admitti valeat.

ANNO
1753.

§. 25. In iis autem Causis, quas supra diximus coram eodem Secretario in prima Instantia agitandas esse, si, postquam ab eo pronunciatum fuerit, aliqua ex Partibus appellationem interponendam duxerit, supersessoriam priùs obtinere debet a Cardinali Præfecto, ut plenam Congregationem adire possit: in qua non quidem de ipsa appellatione admittenda, aut rejicienda, seu de Commissione signanda, agendum erit, sed super Causæ meritis finaliter iudicandum, sublata quacumque ulteriori appellatione, seu Causæ huiusmodi revisione, etiam in gradu restitutionis in integrum; Expedi enim in huius generis Causis, quæ ad æconomicum regimen pertinent, brevissimum, quoad fieri poterit, litibus, et controversiis terminum præstituere.

§. 26. Ne autem huiusmodi Lites et Controversiæ, sive activè, sive passivè, a Communitatibus, et Universitatibus temerè suscipiantur, aut cum earum inutili dispendio sustineantur, Nos sæpedito Cardinali Præfecto, seu alteri Cardinali illius vices pro tempore obeunti, committimus et mandamus, ut nullas lites huiusmodi inter quamcumque Communitatem, seu Universitatem ex una, et alias Communitates, sive Universitates, aut Hominum cœtus, privatasve personas, ex altera partibus, in quolibet Tribunali motas, atque movendas, publico sumptu agitari permittat, sine expressa licentia sua in scriptis concedenda; quam quidem ipse, pro suo prudenti arbitrio, ac de consilio Secretarii, et Ponentis respectivè, concedet quoad primam Instantiam, ac etiam quoad ultiores, ubi Communitas in prima, vel in proximè superiori Instantia, favorabilem sen-

Quomodo
conceden-
da sit
Communi-
tibus
licentia
sustinen-
di et mo-
vendi li-
tes.

PONT. tentiam, seu resolutionem obtinuerit. At si
A. XIV. **Communitas** in prima, multoque magis, si etiam coram **Judice** secundæ Instantiæ, **Causa** ceciderit, tunc eidem, ut litem in gradu ulterioris appellationis prosequi valeat, non aliter licentiam impertiri debebit, quàm facta per **Homines** ejusdem **Communitatis** solemn*i obligatione*, per quam ipsi *uti singuli, et in solidum*, ad litis hujusmodi expensas, et ad relevandam **Communitatem** ab omni damno in casu contrariæ sortis, se validè obstringant.

Clausulæ, §. 27. Denique præsent*es Litteras*, et in eis
pro præ- contenta quæcumque etiam ex eo, quod quilibet in præmissis, seu in eorum aliquo jus, vel
missorum interesse habentes, seu habere quomodolibet
firmitate. prætendentes, etiam specifica et individua mentione, et expressione digni, eisdem non consenserint, aut ex alia quantumvis juridica, et privilegiata causa, colore, prætextu, et capite, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis Nostræ, vel interesse habentium consensus, alioque quolibet, etiam quantumvis magno, ac formali, et substantiali defectu, notari, impugnari, infringi, in controversiam revocari, ad terminos juris reduci, seu adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium intentari, vel impetrari nullatenus posse; sed semper, et perpetuè validas, firmas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, et obtinere debere, et ab omnibus, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit, inviolabiliter observari decernimus.